**C**sc⁹ paupertas ē celeste pndiū q̄ paupes refi-  
ciūt. sic ei videm⁹ q̄ qñ claimat ad elemosinā  
vt pndiū: soli paupes vēiūt ⁊ accelerat̄: sic ad  
pndiū celi ad qđ xp̄s iuitat̄ soli paupes itrat̄  
qđ figurat̄ Lu.xiiij. vbi dī q̄ hō qdā fē cenā  
maḡzr̄. Et nō q̄ tā ḡna hoīz ad illā cenā vēif̄

l. ii.

noluerūt: sed excusatiōes frīuolas allegauit  
scz auari diuitio incrassati / imūdi impingua  
ti / supbi delicati honorib⁹. iuxta illud Deut.  
xxxv. Incrassat⁹ / ipinguat⁹ / dilatatu s / dere  
liquit deū factorē suū. Auari figurant p illuz  
qui qnqz iuga bou emerat. Immūdi per illū  
qui vxo rē duxerat. Supbi per illū qui villā  
comparauerat. et ideo omneo isti a cena illa  
proprie fūt exclusi: et soli pauperes itro in issi  
Mā dī ibidē. Tloca paupes t debiles: et itro  
Certio paupertas ē celeste soliū (duc. 7c.  
in q pauges sedēt. sicut dī Abath. xix. Tlos  
qui reliquistis oia / et secuti estis me. 7c. et seq  
tur. sedebitis et vos super sedes / iudicantes  
duodeci tribus israel. Sed nota q sicut qui  
esset supra celū: totā terrā reputaret quasi cē  
trum: sic paupes totam terram reputant rez  
minimā et vilē. qr in celo vt dictū ē hñt sedēt  
mansionē suā. Nam dicit apls in psona eoꝝ  
Mā cōuersatio in celio ē Ad phil. iii.

Citem nota q pauper habet tria bona. scz.  
Uitam securissimam.      C pamo igitur  
abentem quietissimam.      pauperes fūt in  
Uesteni nobilissimam.      vita securissima  
securi: quia per paupertatem non mouētur  
lites / non timentur fures; non formidantur

rerum tempestates. sed diuites huius mundi sustinent omnes istas tribulationes. Unde in figura huius caym qui interpretatur possessio: habebat caput tremulū et significat diuitum curam et sollicitudinem auarorum.

**S**ecundo pauperes mente sunt quieti et a spinis dinitiarum minime lacerati et ab eis mundi pondere liberi: et ab earum inquinatione mudi. Nam diuitie faciunt ista tria mala. Bona siquidem temporalia possessa onerat amata inquinant anussa: cruciant. ut dicit. Bernardus. Unde in figura spiritualis quietis quam habet pauperes: et anxietates que communicant diuitias: israel a deo accepit sabbatum id est quietem. et egypti anxietates et curas. ut dicit gregorius. Propter hoc dicitur ad hebreos. iij. Relinquitur sabbatismus populo dei.

**T**ertio sunt pauperes veste decori id est honestate conspicui. ideo sapiens iungit ista duo. Ecclesiastici. xj. Paupertas (iquit) et honestas a deo sunt. quia in semitis pauperum relucet spiritualiter christi signum. De quo dicitur Luce. iiij. Et in signum: cui contradicet.

**E**t nota quod triplex fuit signum christi cui contradicitur a diversis amatoribꝫ mundi.

**P**rimū fuit paupertas: cui p̄tradicīt ab astaris  
Scđz fuit castitas: cui cōtradicīt ab imūdis.  
Terciū fuit hūilitas: cui cōtradicīt a supbis.  
**C**Item nota q̄ paupertas alia tria bona habz  
est enim paupertao.

**S**ūme xpo copulata      **P**rimo ergo pau-  
Bonis sūme coequata      pertas est summe  
Lelis sūme cumulata.      xpo copulata. Ibz  
ei de⁹ paupes q̄si familiares ⁊ domesticos. ⁊  
diuites q̄si ignotos ⁊ extraneos. Enī in si-  
gura huius xps in ortu suo pri⁹ vocauit pau-  
peres q̄s diuites/piscatores q̄s mercatores pa-  
stores q̄s reges/pauperes de prope et diui-  
tes magos ab oriente.

**S**ecundo paupertas est summe coequata  
celo. ⁊ causa est quia ē summe elōgata a niū  
do. pauper enim summe celū appropinquit  
quia omnia mundana conculcat. sicut vide-  
mus q̄ ille qui vult alte attingere scabellum  
consuevit sub pedibus locare: sic pauper ma-  
nu tangit celum. quia de omnibus terrenis  
contēnendo ⁊ conculcādo facit sibi quasi sub  
pedibus scabellum. Juxta illud Dcuterono-  
mij. xi. Omnis locuo quez calcauerit pes ve-  
ster: vester erit.

**T**ertio paupertas est summe cumulata

omni bono. Optime enim scit thesaurizare: propterea enim dimittit terram talpis id est auaris. finum porcis id est immundis. puluerem serpentibus id est superbis. Juxta illud ysaeie .lxv. Serpentis puluis panis eius Ipsi enim designatur finum stabuli habere loco thesauri. finus stabuli sunt diuitie huius mundi. quia mundus est stabulum id est locus iumentorum et hominum bestialium. Ipsi enim bona imobilia retinet. i. celestia et dispedit bona mobilia id est oia terrena qd si surat gen. xxv. vbi dicitur abraham dedit ysaeac oia q possidebat et filiis concubinarum iactitus est munera.

**D**e castitate. xxij. capitulum.

**D**e castitate nota spēalit̄ tria

Castitas enī est florens sic liliū iter spinas.  
Habent p̄cium inter gemmas  
habet liliū Tenet solū super stellas.  
incorruptibile. habet p̄cium impreciable.  
habet solū insuperabile.

**C**Primo ergo castitas est florens sicut liliū  
Nam dicitur. Laticorum secundo Sicut liliū  
um inter spinas sic amica mea iter filias. Et  
nota quod ī lilio sunt sex folia nigræ colores  
i viii.

et sex grana aurei coloris. sex folia nittea si-  
gant carnis pudiciciā. et sex gna aurea sigānt  
inētī inūdiciā. **E**p̄imo ergo in lilio sūt sex  
folia i q̄b̄ figurāt̄ sex ad pudiciciā necessaria  
**E**p̄imū foliū ē cibi et pot̄ sobrietas. **E**si di-  
cit hieronim⁹. **V**irgo fugiat vinū vt venenū  
nā vinū in adolescēcia ē duplex icēdiū volu-  
ptatis. **E**si puer .xx. Luxuriosa res ē vinū.  
Et gesi .xix. dicitur: q̄ loth pp̄ter vinum per-  
petravit incestum.

**E**Scđz foliū ē habit⁹ aspītas. **E**si dicit Ber-  
ademēto q̄ aspīoz cardo pānū facit leniore  
sicut asphabit⁹ facit carnē castiore. Et p̄ priū  
filij isral fornicati sunt cū mulierib⁹ moab: qz  
ornate erāt vestib⁹ dlicat⁹. vt dī Mūeri .xxv.  
**E**terciū foliū ē laboris strenuitas. et per cō-  
trariū ignauia et ociū sunt summū luxurie nu-  
trīmētū. qz vt dīc̄ Ezech .xvi. Hec fuit sodo-  
me iniqtas sororis tue supbia situritas/a-  
bundātia pānis et ociū. Dānd it domo oti-  
ans: cōmisit adulteriū. Scđi regum .xi.

**E**Quartū foliū ē custodia sensui. et maxie q̄  
ad visuz et auditū. qz curiositas vidēdi et au-  
diēdi: via ē ad pctn. cui⁹ exēpliū tz illi dyna-  
filia iacob q̄ ad vidēdū mulieres egidis illi⁹  
egressa achicē filio emoz fuit corrupta. vt di-

citur. Gen. xxxiiiij.

**C** Quintū foliū ē modestia verboꝝ t̄ marie i  
mūdoꝝ. qz maxime excitat luxuria p̄ verba  
dissoluta ī honesta. Nā dīc apls Prime coꝝ:  
xv. Nolite seduci ī anibꝝ verbio. Corrupt  
ei bonos moꝝes; colloqa prava. Sit inq̄t hie:  
Serino viginio prudēs/modestꝝ t̄ tardꝝ vel  
rarꝝ. vt tā eloq̄ntia p̄ciosus q̄ pudore. Item  
sit in re noua grauitas īmutabilis/honestas  
stupēda/verecūda vita/pudicicia viginis/  
incessus t̄ vere prudētie habitꝝ. sermo semp  
modestꝝ/soli suo tēpore p̄ferēdus. Hec ille.  
**C** Sextū foliū ē fuga occasionū t̄ oportuni-  
tatū t̄ marie mulierꝝ. Dicit enī gen. xix. Ne  
stes ī oī loco circa regionē. Cidem⁹ ei q̄ aīa  
lia silvestria pulchriōrē pellē hūt q̄ domesti-  
ca Legim⁹ ei scđi regū. xiiij q̄ thamar ab amo  
fratre suo fuit corrupta: qz in thalamo fuit so  
la cū solo. Enī Ber. dīc. Virgines q̄ vē vgies  
sūt: sp̄ debēt eē pauide t̄ nunq̄ secure. vt ca-  
ueant timēda: secura etiā pertinēcant.

**C**Sunt enī in lilio sex grana aurea in quibꝝ  
figuratur triplex modus diligendi deū t̄ tri  
plex causa dilectionis. Primo ḡ ē triplex mo  
dus dilectionis quē dī h̄re anim⁹ castus. ē ei  
diligēdus de⁹ prudēter ne b̄cepti ab amore

eius discedamus. dulciter: nec ne elati ab a-  
more eius absciudamur. fortiter. ne oppressi  
ab amore dei euellamur. ut dicit Bernardus  
Sunt autem tres cause precipue in quibus  
debemus deum diligere. Est enim diligendus sto-  
to corde: quia creator tota anima: quia redē-  
ptor. tota mente: quia remunerator. ut dicit  
Ahathei. xxij.

**C**redo castitas h[ab]et ingens premium super om-  
nes gemmas. q[uod] dicit Ecclastici. xxvi. Non est  
digna ponderatio continentis anime. Et no-  
ta q[uod] castitas est thesaurus cuius valore carita-  
tis summe amatus. Et i[n] dicitur. Ahat. xiij. Si-  
mile est regnum celorum thesauro abscondito. Et  
Est thesaurus in vase fragilissimo. et ideo sum-  
me periculatus. Nam dicit apostolus. ij. cor. iiiij. Ha-  
bemus thesauros istos in vestis futilibus. Ut si ma-  
ioris existentis est in carne corruptibili fuare ca-  
stitate. Est thesauri cuius malignissimo hoste. et  
ideo summe timendus sicut videmus quod val-  
de est laudabile castrum debile defendere con-  
tra hostem fortissimum.